

Poznámky

Čl. I

Všeobecné údaje

(1) Identifikačné údaje účtovnej jednotky

- a) **Názov a sídlo účtovnej jednotky:** Vojenský historický ústav, Krajná 27, 821 04 Bratislava
Dátum zriadenia: 1. mája 1994

Spôsob zriadenia: rozkazom ministra obrany SR č.27 z 26. apríla 1994 ako vedeckovýskumné, múzeuné a archívne zariadenie Ministerstva obrany Slovenskej republiky.

IČO: 00802751

DIČ: 2020879575

- b) **Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:**

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2018, v súlade so zákonom o účtovníctve 431/2002 v znení neskorších predpisov a postupmi účtovania pre rozpočtové organizácie.

- c) **Informácia, či je účtovná jednotka súčasou konsolidovaného celku:** Áno.

(2) Opis činnosti účtovnej jednotky:

Rozpočtová organizácia VHÚ zabezpečuje špecializovaný základný a aplikovaný výskum, archívnu, múzejnú, edičnú, knižničnú, bibliografickú a vedecko-informačnú činnosť. Pôsobnosť organizácie je determinovaná povinnosťou zabezpečovať rozvoj:

- a) slovenskej vojenskej historickej vedy v súlade so štátnou vednou politikou a koncepciou rozvoja vojenskej vedy,
- b) vojenského archívniectva v súlade so zákonom č. 395/2002 Z. z. o archívoch a registratúrach a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva vnútra SR č. 628/2002 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o archívoch a registratúrach a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- c) vojenského múzejníctva v súlade so zákonom č. 206/2009 Z. z. o múzeách a o galériách a o ochrane predmetov kultúrnej hodnoty a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov, vyhláškou Ministerstva kultúry SR č. 523/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o základných odborných činnostiach v múzeu alebo galérii a o evidencii predmetov kultúrnej hodnoty, ako aj uznesením Národnej rady SR č.91/2001 Z. z. Deklarácia Národnej rady SR o ochrane kultúrneho dedičstva,
- d) špecializovanej vedeckej knižnice a knižničných služieb v súlade so zákonom č. 183/2000 Z. z. o knižniciach, o doplnení zákona SNR č. 27/1987 Zb. o štátnej pamiatkovej starostlivosti a o zmene a doplnení zákona č.68/1997 Z. z. o Matici slovenskej v znení neskorších predpisov,
- e) vojensko-historických služieb, v súlade s platnými internými predpismi v rezorte ministerstva obrany,
- f) v rozsahu pridelených rozpočtových prostriedkov zabezpečovať všestrannú starostlivosť o národné kultúrne pamiatky a kultúrne pamiatky v správe VHÚ v súlade so zákonom č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov a zákonom č. 130/2002 Z. z. o vojnových hroboch v znení neskorších predpisov.

(3) Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky.

Štatutár: plk. Mgr. Miloslav Čaplovič, PhD. -riaditeľ

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia:

profesionálni vojaci: 5,4

zamestnanci vo verejnom záujme: 63,9

Počet vedúcich zamestnancov: 4

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:

Riaditeľstvo

Odbor vojensko-historických výskumov

Vojenský historický archív

Vojenské historické múzeum: múzejné oddelenie Piešťany a múzejné oddelenie Svidník

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

Účtovná závierka za rok 2018 bola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.

(2) Zmeny účtovných metód a účtovných zásad s uvedením dôvodov týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia.

Účtovná jednotka nezmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu. Účtovné zásady a účtovné metódy sú v účtovnej jednotke uplatňované na základe:

a) zákona č.431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o účtovníctve"),

b) opatrenia MF SR č. MF/16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky v znení neskorších predpisov v platnom znení (ďalej len "postupy účtovania").

(3) Spôsob ocenenia jednotlivých položiek

a) **dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný** - je ocenený obstarávacou cenou, t.j. cenou za ktorú sa majetok obstará,

dlhodobý nehmotný a hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou - sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú priame a nepriame náklady vynaložené na výrobu alebo inú

b) činnosť,

dlhodobý hmotný majetok nakupovaný - je ocenený obstarávacou cenou, t.j. cenou za ktorú sa

c) majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné clo),

dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný darovaním alebo delimitáciou - sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, t.j. cenou za ktorú by sa majetok obstaral v čase,

d) keď sa o ňom účtuje,

dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy - sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reálnou hodnotou. **Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom** sa oceňuje reálnou hodnotou (napr. bezodplatne

e) nadobudnutý majetok, delimitovaný, novo zistený majetok pri inventarizácii),

f) **zásoby nakupované** - sa oceňujú obstarávacou cenou,

g) **zásoby vytvorené vlastnou činnosťou** - sa oceňujú vlastnými nákladmi,

- zásoby získané darovaním alebo delimitáciou** - oceňujú sa reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje,
- i) **pohľadávky** - pri ich vzniku menovitou hodnotou,
- j) **krátkodobý finančný majetok** - peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou,
- časové rozlíšenie na strane aktív** - náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím,
- l) **záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov** - menovitou hodnotou,
- časové rozlíšenie na strane pasív** - výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím,
- m) obdobím,

majetok obstaraný z transferov - dotácie, príspevky, rozpočtové bežné výdavky, kapitálové výdavky, granty a iné finančné operácie sa účtujú ako transfery, bežné transfery alebo kapitálové transfery. Prijaté poskytnuté transfery sa účtujú v samostatnej účtovnej skupine 35- Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy alebo 37- Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektmi mimo verejnej správy. Bežné transfery zo štátneho rozpočtu sa zúčtovávajú do výnosov vo výške výdavkov. Kapitálové transfery sa zúčtovávajú do výnosov časovo rozlíšené vo výške nákladov

n) (napr. odpisy, opravné položky a zostatková cena vyradeného dlhodobého majetku).

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a

(4) odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Rozpočtová organizácia v pôsobnosti MO SR účtuje o účtovných odpisoch k dlhodobému majetku a zodpovedá za určenie doby odpisovania tohto majetku. Rozpočtová organizácia zostavuje odpisový plán v súlade so zákonom o účtovníctve a postupmi účtovania pre štátnu správu a samosprávu, a to nadväzne na spotrebovávané ekonomické úžitky viažuce sa ku konkrétnemu druhu dlhodobého odpisového majetku. V prípade ak účtovná jednotka pri zostavení účtovného odpisového plánu v minulých obdobiach nepostupovala v súlade s uvedenými predpismi a pre účely vykázania účtovných odpisov vychádzala iba zo sadzieb podľa zákona o dani z príjmov, je potrebné zosúladiť účtovníctvo s platnou legislatívou a prepočítať odpisy podľa skutočnej ekonomickej životnosti. Prepočet odpisov v dôsledku opravy chyby v odpisovom pláne sa použije pri výpote odpisov budov a stavieb resp. majetku, ktorého hodnota je významná, a to za obdobie od 1. januára 2005. Oprava chyby v odpisovom pláne sa komentuje v poznámkach účtovnej závierky. Z hľadiska účtovníctva ide o opravu nákladov minulých účtovných období, ktorá sa účtuje na účte 428 - Výsledok hospodárenia a v ďalšom texte sa uvádza ako "oprava odpisov". Pri oprave odpisov sa posudzujú všetky stavby resp. majetok vyššej hodnoty a to aj taký, ktorý má nulovú hodnotu a naďalej sa používa. Majetok sa odpisuje na základe odpisového plánu, pričom odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol zaradený do užívania. Účtovné odpisy sa nemôžu prerušiť. Môže sa meniť iba zostatková doba odpisovania a to na základe prehodnotenia odpisového plánu podľa meniacich sa podmienok, tzn. odpisovanie sa prispôsobí reálnym podmienkam. Rozpočtová organizácia je povinná každoročne prehodnotiť odpisový plán majetku. Odpisový plán sa aktualizuje vtedy, keď pôvodný odpisový plán neprenáša do nákladov skutočné opotrebenie dlhodobého hmotného majetku alebo dlhodobého nehmotného majetku. O jeho zmene z dôvodu zabezpečenia verného a pravdivého zobrazenia skutočností je účtovná jednotka povinná informovať v poznámkach k účtovnej závierke. Odpisový plán sa aktualizuje zmenou zostatkovej doby

odpisovania. Majetok sa odpisuje jedným odpisovým chodom mesačne za celú organizáciu po zaúčtovaní všetkých pohybov za príslušný mesiac. Do odpisového chodu sú zahrnuté všetky

aktívne karty majetku. Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá podľa odpisového plánu nahor a účtujú sa na ľarchu účtu 551 - Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku a v sprospech účtových skupín 07- Oprávky k dlhodobému nehmotnému majetku alebo 08- Oprávky k dlhodobému hmotnému majetku. Účtovné odpisy cez oprávky trvale znižujú hodnotu dlhodobého majetku. Zostatková cena dlhodobého majetku je cena dlhodobého majetku zistená ako rozdiel medzi obstarávacou cenou dlhodobého majetku a sumou vytvorených oprávok.

(5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky je povinná vytvárať každá rozpočtová organizácia a to z dôvodu zrealizovania hodnoty majetku, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo prechodné zníženie hodnoty majetku oproti jeho pôvodnému oceneniu.

Opravné položky sa vytvárajú k dlhodobému majetku, obstarávanému dlhodobému majetku (nedokončeným investíciám), zásobám a pohľadávkam.

Opravné položky nemajú aktívny zostatok. Súvahové účty opravných položiek majú vždy zostatok na strane Dal. V súvahe sú vykázané v stĺpci Korekcia.

Opravné položky k dlhodobému majetku sa vytvára vo výške:

- a) 50% zostatkovej hodnoty nepotrebného hnuiteľného dlhodobého majetku k 31.12., na ktorý ešte nebolo do 31.12. vdané rozhodnutie o prebytočnosti (súpis majetku na skladoch Q),
- b) 100% zostatkovej hodnoty prebytočného a neupotrebiteľného hnuiteľného dlhodobého majetku k 31.12., na ktorý už bolo do 31.12. vydané rozhodnutie o prebytočnosti hnuiteľného majetku štátu a rozhodnutie o neupotrebiteľnosti hnuiteľného majetku štátu a o jeho likvidácii (súpis majetku na skladoch P a R)
- c) zo zostatkovej hodnoty nevyužiteľného hnuiteľného dlhodobého majetku k 31.12., ktorý už užívateľ nevyužíva a o jeho nepotrebnosti sa ešte k 31.12. nerozhodlo (súpis majetku na skladoch T) vypočítať % tvorby opravných položiek na základe retrospektívnej analýzy použitia tohto majetku v minulých obdobiach,
- d) 50% zostatkovej hodnoty nepotrebného nehnuteľného dlhodobého majetku k 31.12., na ktorý ešte nebolo do 31.12. vydané rozhodnutie o prebytočnosti
- e) 100% zostatkovej hodnoty prebytočného a neupotrebiteľného nehnuteľného dlhodobého majetku k 31.12., na ktorý už bolo do 31.12. vydané rozhodnutie o prebytočnosti nehnuteľného majetku štátu a rozhodnutie o neupotrebiteľnosti nehnuteľného majetku štátu a o jeho likvidácii.
- f) Rozdiel medzi návrhom predloženým inventarizačnou komisiou a výškou zaúčtovaných opravných položiek k 31.12. predchádzajúceho roka sa doúčtuje v module FI k 31.12. bežného roka. Účtuje sa na príslušný účet opravných položiek účtovej skupiny 09 voči nákladom 55800201 - Tvorba opravnej položky k dlhodobému majetku alebo výnosom 65800201 - Zníženie opravných položiek z prevádzkovej činnosti - dlhodobý majetok (podľa charakteru rozdielu).

Opravné položky k zásobám sa vytvárajú z hodnoty nevyužiteľných, nepotrebných, prebytočných a neupotrebiteľných zásob so stavom k 31.12.

Inventarizačná komisia, ktorá inventarizuje sklady (P,R,Q,T) navrhne vytvoriť a zaúčtovať opravné položky k zásobám. Komisia prikladá k inventarizačnému zápisu aj súpis, ktorým preukazuje, z akého druhu majetku a z akej hodnoty sa navrhované opravné položky vypočítali.

Opravná položka k zásobám sa vytvára vo výške:

- a) 50% hodnoty nepotrebných zásob k 31.12., na ktoré ešte nebolo do 31.12. vydané rozhodnutie o prebytočnosti (súpis na skladoch Q v závode RO),
- b) 100% hodnoty prebytočných a neupotrebitelných zásob k 31.12., na ktoré už bolo do 31.12. vydané rozhodnutie o prebytočnosti hnutelného majetku štátu alebo rozhodnutie o neupotrebitelnosti hnutelného majetku štátu (súpis zásob na skladoch P a R v závode RO),
- c) z hodnoty nevyužitelných zásob k 31.12., ktoré už užívateľ nevyužíva a o ich nepotrebnosti sa ešte k 31.12. nerozhodlo (súpis majetku na skladoch T v závode RO) vypočítať % tvorby opravných položiek na základe retrospektívnej analýzy použitia týchto zásob v minulých obdobiach.
- K 31.12. bežného roka doúčtuje interným dokladom na základe podkladov rozdiel medzi návrhom inventarizačnej komisie a výškou zaúčtovaných opravných položiek k predchádzajúcemu roku na príslušný účet opravných položiek účtovej skupiny 19 voči nákladom 55800301 - Tvorba opravnej položky k zásobám alebo výnosom 65800301 - Zníženie opravných položiek z prevádzkovej činnosti - zásoby (podľa charakteru rozdielu).

(6) Zásady pre vykazovanie transferov

Transfery predstavujú všetky vzťahy z poskytnutia prostriedkov prostredníctvom rozpočtu a rozpočtových opatrení alebo z poskytnutia prostriedkov formou dotácie, grantu, príspevku v peňažnej aj nepeňažnej forme, prípadne z inej finančnej operácie.

Rozlišujú sa prijaté transfery a poskytované transfery.

Prijaté transfery v podobe finančných prostriedkov oprávňujú príjemcov k ich čerpaniu. Pri ich evidencii, použití a účtovaní sa zohľadňuje:

- a) **subjekt**, ktorý transfer poskytol - vyberá sa zo zdroja obstarania (1-rozpočtové zdroje, 2-od iných subjektov v rámci verejnej správy, 3-od subjektov mimo verejnej správy, 4-Európska únia)
- b) **druh transferu** - bežný alebo kapitálový transfer (odpovedá výberu zúčtovacieho účtu a účtovaniu nákladov a výnosov vo väzbe na zdroj obstarania)

Rozpočtová organizácia ku každému uhradenému výdavku z účtu štátnych rozpočtových výdavkov súčasne účtuje aj bežný alebo kapitálový transfer poskytnutý zriaďovateľom.

Bežné transfery

V prípade úhrad z bežných výdavkov, **bežný transfer** sa zúčtuje voči výnosom alebo voči poskytovanému transferu:

352.2- Zúčtovanie z financovania zo štátneho rozpočtu (bežné výdavky) voči výnosom

681xxxxx- Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu alebo voči účtom 358, 359

372 - Zúčtovanie transferov podľa subjektu, ktorému bol transfer poskytnutý

Kapitálové transfery

V prípade úhrad z kapitálových výdavkov, **kapitálový transfer** sa zúčtuje voči zúčtovaciemu účtu 353.1:

352.1 - Zúčtovanie z financovania zo štátneho rozpočtu (kapitálové výdavky) voči účtu

353.1 - Zúčtovanie kapitálových transferov štátneho rozpočtu

Účet 353.1 sa zúčtuje do výnosov 682xxxxx - Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu postupne, a to výške odpisov, opravných položiek a zostatkovej ceny pri vyradení dlhodobého majetku nakúpeného z rozpočtových prostriedkov. Na účte 352.1 by mala byť strana DAL rovnaká ako čerpanie kapitálových výdavkov. Toto pravidlo neplatí, ak sa z kapitálových výdavkov uhradia služby, príp. zásoby alebo naopak z bežných výdavkov sa obstará dlhodobý majetok.

Ku dňu účtovnej závierky účty 352.1 a 352.2 nevykazujú zostatky (zúčtujú sa s účtom 225.x)
Ku dňu účtovnej závierky účty 353.1 vykazujú zostatky vo výške zostatkovej ceny dlhodobého majetku (obstaraného zo zdroja 1) zníženej o opravné položky.

(7) Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro

V prípade majetku, pohľadávok, záväzkov, cenín a peňažných prostriedkov, vyjadrených v cudzej mene, prepočet na euro sa vykonáva referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska:

- a) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (majetok, záväzky),
- b) v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
- c) v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej zanikajúcej právnickej osoby,
- d) v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis.

Čl. III

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK

(1) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok:

organizácia spravuje dlhodobý hmotný a dlhodobý nehmotný majetok a nakladá s ním v zmysle zákona o správe majetku štátu.

(2) Dlhodobý finančný majetok

(3) Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach

Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý

(4) finančný majetok

B. OBEŽNÝ MAJETOK

(1) Zásoby

(2) Pohľadávky

Vojenský historický ústav vykazuje dlhodobú zábezpeku voči Slovnaftu.

(3) Finančný majetok

- a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku - Vojenský historický ústav vykazuje peniaze na bankových účtoch v Štátnej pokladnici,
- b) zriadenie záložného práva na krátkodobý finančný majetok a obmedzenie práva nakladať s krátkodobým finančným majetkom - nebolo zriadené.

(4) Poskytnuté návratné finančné výpomoci

Neboli poskytnuté žiadne.

(5) Časové rozlíšenie

v rozpočtovej organizácii bolo účtované na účtoch časového rozlíšenia.

Čl. IV.
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A. VLASTNÉ IMANIE

Prehľad o pohybe vlastného imania v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň v tejto štruktúre:

B. Záväzky

(1) Rezervy

(2) Záväzky

Záväzky rozpočtovej organizácii dosiahli k 31.12. hodnotu 606 720,11 €

(3) Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci

(4) Časové rozlíšenie

v rozpočtovej organizácii bolo účtované na účtoch časového rozlíšenia.

Čl. IV.
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

(1) Výnosy

Popis a výška významných položiek výnosov:

- a) výnosy z bežných transferov ŠR vo výške 2 301 240,89 €
- b) výnosy z kapitálových transferov ŠR vo výške 937 478,39 €
- c) ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti vo výške 75 397,39 €

(2) Náklady

Popis a výška významných položiek nákladov:

- a) spotrebované nákupy vo výške 184 492,29 €
- b) služby vo výške 483 322,66 €
- c) osobné náklady vo výške 1 333 918,01 €
- d) dane a poplatky vo výške 52 899,03 €
- e) ostatné náklady na prevádzkovú činnosť vo výške - rozpočtová organizácia neeviduje
- f) odpisy, rezervy a opravné položky vo výške 937 478,39 €
- g) finančné náklady vo výške 4 297,10 €
- h) mimoriadne náklady - rozpočtová organizácia neeviduje
- i) náklady a transfery a náklady z odvodu príjmov vo výške 75 397,39
- j) ostatné náklady - rozpočtová organizácia neeviduje
- k) náklady podľa rozpočtových programov - rozpočtová organizácia neeviduje

(3) Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií

Čl. VI.
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

(1) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Popis významných položiek majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi a popis tohto zabezpečenia.

(2) Ďalšie informácie

Informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o odpísaných pohľadávkach, o záväzkoch z finančného prenájmu.

Rozpočtová organizácia eviduje k 31.12. na podsúvahových účtoch nasledovný majetok:

761. operatívna evidencia zásob vo výške 422 626,94 €

762. operatívna evidencia DNM vo výške 16 947,68 €

765.1 knižničný materiál vo výške 123 353,33 €

765.2 múzejný materiál vo výške 109 626 762,86 €

765.3 archívny materiál vo výške 182 902,90 €

765.4 kultúrne pamiatky - nehnuteľnosť 3 908 233,38 €

Čl. VII.

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

(1) Iné aktíva a iné pasíva

v rozpočtovej organizácii neboli účtované

(2) Ostatné finančné povinnosti

Čl. VIII.

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

Čl. IX.

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu (tabuľky č.12, 13, 14).

Čl. X.

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

V rozpočtovej organizácii nenastali žiadne skutočnosti, o ktorých by boli potrebné informovať v tomto bode.

